Av. João Ramalho, 305 - Vila Noêmia - Mauá/SP - CEP: 09371-520 - Tel.: 4512-4505

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ

SP

Mauá/SP, 14 de fevereiro de 2024.

Ofício Gabinete nº 017/2024

Senhor Promotor:

Chegou ao nosso conhecimento por intermédio de ligação

telefônica anônima em nosso Gabinete, em meados de dezembro de 2023, onde uma voz

masculina relatou que um dos Vereadores desta Casa, o Sr. Geovane Correa, teria

praticado ato criminoso, ao trocar mensagens e fotos das partes íntimas com uma suposta

criança ou adolescente. O fato teria se dado em meados de 2021, em plena pandemia, nas

dependências da Câmara Municipal. Tal pessoa que não quis se identificar, foi orientada a

fazer denúncia à Polícia Civil ou ao Ministério Público e que caso tivesse provas as

entregasse também às Autoridades.

Ocorre que nesta data, fomos surpreendidos com um

envelope, jogado dentro do quintal de nosso escritório político, contendo fotos íntimas e do

referido Vereador, razão pela qual as encaminho para as providências que entender

pertinentes, pois o suposto ocorrido constituiria crime grave.

Assim, apresentamos à Vossa Excelência nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO SIMÕES

Ao Excelentíssimo Senhor

Promotor de Justiça

COMARCA DE MAUÁ

		2024-02-14T19:09:20-0300
	ANDERSON ALVES SIMOES:12417045893